02/12/2021 17:08 OfícioDigital

sistemas.macae.rj.gov.br:82/apps/oficiodigital/visualizadocs.asp?Id=445832&tp=e&reme=826&dest=818&lidos=all&recebidos=all&nocache=0.29… 1/1

Macaé, 02 de dezembro de 2021

Ofício Digital Nº: 12300/2021

Destino: Relações Legislativas

Assunto: Requerimento 596/2021

Senhor Secretário,

Tenho o dever de comunicar a V. Sª que este Legislativo aprovou no dia 01/12/2021 o Requerimento
nº 596/2021, cuja autoria coube ao Vereador Rafael Amorim, solicitando envio de correspondência
à Coordenadoria Municipal de Iluminação Pública cobrando resposta ao ofício 042/2021, datado de 12
de maio do ano corrente, no qual solicita que seja feita a devida iluminação da ciclovia na Avenida
Hildebrando Alves Barbosa, no Parque Aeroporto

JUSTIFICATIVA: A ciclovia mencionada é alvo de inúmeras reclamações devido a sua baixa
luminosidade, ali transitam ciclistas e pedestres e no período noturno o trecho mal iluminado tem
possibilitado delitos e acidentes devido à falta de iluminação.
Atenciosamente,

NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA
Presidente da Câmara Municipal de Macaé
(Documento assinado eletronicamente)

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ - Diretoria Geral de Assuntos Legislativos

Macaé Capital do Petróleo

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011